
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 66/2007

van 15 juni 2007

tot wijziging van Protocol 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden) bij
de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol 31 bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit nr. 90/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 8 juni 2004 (1).

(2) Het is passend de samenwerking tussen de partijen bij de Overeenkomst uit te breiden tot Besluit nr.
1926/2006/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 december 2006 tot vaststelling van
een communautair actieprogramma op het gebied van consumentenbeleid (2007-2013) (2).

(3) Protocol 31 bij de Overeenkomst moet bijgevolg worden gewijzigd om deze uitgebreide samen-
werking met ingang van 1 januari 2007 mogelijk te maken,

BESLUIT:

Artikel 1

Artikel 6 van Protocol 31 bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. Na lid 3 wordt het volgende lid ingevoegd:

„3 bis. De EVA-staten nemen met ingang van 1 januari 2007 deel aan het volgende programma:

— 32006 D 1926: Besluit nr. 1926/2006/EG van het Europees Parlement en de Raad van
18 december 2006 tot vaststelling van een communautair actieprogramma op het gebied
van consumentenbeleid (2007-2013), PB L 404 van 30.12.2006, blz. 39.”.

2. Lid 4 wordt vervangen door:

„Overeenkomstig artikel 82, lid 1, onder a), van de Overeenkomst dragen de EVA-staten financieel bij
aan de in de leden 3 en 3 bis bedoelde activiteiten.”.

3. Lid 5 wordt vervangen door:

„De EVA-staten worden van bij de aanvang van de samenwerking betreffende de in de leden 3 en 3 bis
bedoelde activiteiten volledig betrokken bij de werkzaamheden van de EG-comités welke de Commissie
bij het beheer, de nadere uitwerking en de tenuitvoerlegging van deze activiteiten bijstaan.”.

NL22.11.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 304/49

(1) PB L 349 van 25.11.2004, blz. 52.
(2) PB L 404 van 30.12.2006, blz. 39.



Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de laatste kennisgeving aan het Gemengd
Comité van de EER krachtens artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst (*).

Het besluit is van toepassing met ingang van 1 januari 2007.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 15 juni 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

NLL 304/50 Publicatieblad van de Europese Unie 22.11.2007

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


